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تحلیل روز

نمای روز 

چهره روز 

چسب زخم روی دست ترامپ سوژه شد 

دونالد ترامپ که دوشنبه گذشته و پس از سه روز 
بستری در بیمارستان به علت ابتلا به کووید۱۹ 
مرخص شده بود، برای هوادارانش که در محوطه 
روبه روی کاخ سفید حاضر شده بودند سخنرانی 
کرد. تصویری که چسب زخم پشت دست راست 
وی را نشان می دهد سوژه رسانه ها شد. علایم 
بیماری بر بدن ترامپ همچنان نمایان است، او 
اما باز هم حاضر نشد ماسک را تمام مدت روی 

چهره اش داشته باشد. 

ملاقات لوکاشنکو با مخالفان در زندان 

الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس، 
دیروز در بازداشتگاه وابسته به کمیته امنیت کشور با 
مخالفان بازداشت شده دیدار کرد. در تصویر منتشر 
شده ازاین دیــدار، افــرادی چون ویکتور باباریکو 
نامزد سابق انتخابات ریاست جمهوری و پسرش 
ادوارد دیده می شود. بلاروس بعد از اعلام دست 
یابی لوکاشنکو به بیش از ۸۰ درصد آرا در انتخابات 
و آغاز ششمین دوره ریاست جمهوری وی شاهد 
موجی از اعتراضات خیابانی است. اعتراضاتی که 
از کشور لیتوانی توسط سوتلانا تیخانوفسکایا، رهبر 
مخالفان بلاروس و نامزد شکست خورده انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور، اداره می شود نه افراد 

داخل زندان های بلاروس. 

  علیرضا تقوی نیا
international@khorasannews.com

خادم- صدها تن از شهروندانی که سال 2۰۱6 
با شعار »عظمت را دوباره به آمریکا برمی گردانیم« 
پای صندوق های رای رفته بودند، روز شنبه 

با شعار »چهار سال دیگر« به حیاط کاخ سفید 
آمدند. در بالکن کاخ سفید نیز رئیس جمهوری 
برای آن ها دست تکان می داد که خود ظرف سه 

روز از ویروس کرونا جان سالم به در برده است، 
اما 2۱۹ هزار آمریکایی بر اثر آن مرده اند. ترامپ 
که امروز برای حضور در گردهمایی انتخاباتی به 
اورلاندو در ایالت فلوریدا می رود به هوادارانش 
در محوطه کاخ ریاست جمهوری گفت: ملت 
»ویروس چینی« را از بین خواهد برد و داروهای 
لازم برای بیماران را تولید خواهیم کرد. رئیس 
واکسن  که  گفت  همچنین  آمریکا  جمهوری 
کرونا به زودی در مقیاس گسترده تولید و توسط 
ارتش به سرعت توزیع خواهد شد. اما پادتنی که 
برای ترامپ دریافت شده چیست و چرا جنجالی 
شده است. رئیس جمهوری آمریکا پس از ابتلا به 
ویروس کرونا یک داروی آنتی بادی تجربی با نام 
»ریجن-کوو2« دریافت کرد. این درمان به شکل 
شگفت آوری اثرگذار بود و ترامپ ظرف چند روز 
به کاخ سفید بازگشت. او از آن زمان این داروها 
را به عنوان »معجزاتی از جانب خــدا« ستایش 
می کند. این داروی آنتی بادی به دست شرکت 

بیوتک آمریکایی »ریجنرون« ساخته شده است 
که اکنون از سازمان غذا و داروی آمریکا خواسته 
تا تاییدیه استفاده اورژانسی از ریجن-کوو2 
)REGN-COV2( را صادر کند. گفته می شود 
داروی اضطراری پادتن، در اصل از سلول های 
جنین های سقط شده گرفته شده است. به گفته 
نشریه »ام آی تی تکنولوژی ریویو« داروی آزمایشی 
متشکل از چند پادتن که به وسیله موسسه دارویی 
»ریجنرون« تولید شده است در سال های ۱۹۷۰ 
با استفاده از سلول های جنین های سقط شده 
در هلند ساخته شده است. تجویز این دارو برای 
ترامپ کمتر از دو هفته پس از نامزدی »ایمی 
بارت« برای احراز مقام قضاوت دیوان عالی از 
سوی رئیس جمهوری صورت گرفته است. خانم 
»ایمی بارت« که برای جایگزینی مقام روث بیدر 
گینزبرگ، قاضی متوفی دیوان عالی برگزیده 
شده، محافظه کار و از مخالفان سرسخت سقط 

جنین است.

با کاهش سطح درآمد شهرک نشینان و افزایش 
بیکاری و فقر به ویژه در پی شیوع کرونا و ناتوانی 
رژیم صهیونیستی از توسل به جنگ برای خروج 
از بحران های داخلی که به روشنی در بحران 

کنونی اسرائیل با حــزب ا... لبنان به چشم 
ــورد، بحران در فلسطین اشغالی بالا  می خ
گرفته است.برای دومین هفته متوالی ، اراضی 
اشغالی فلسطین شاهد اعتراضات ده ها هزار 
نفری علیه سیاست های نتانیاهو در بیش از 
۱2۰۰ نقطه بود.تظاهراتی که رسانه های 

اسرائیلی آن را بی سابقه توصیف کردند.به 
نوشته وب سایت i2۴NEWS ،جنبش "پرچم 
هــای سیاه اسرائیل" همچنان ادامــه دارد؛ 
اعتراضاتی که خواستار استعفای نتانیاهو است 
و شنبه شب به تجمع هزاران اسرائیلی در صدها 

نقطه انجامید.

همچنان بر مدار میانجیگری 

 کویت تنها کشور عربی حاشیه خلیج فارس است 
که یک دموکراسی نسبی داشته و مجلس آن باید به 
گزینه های پیشنهادی برای ولیعهدی و امیری که 
از سوی آل صباح تعیین می شود ، رای اعتماد دهد.
البته امیر این کشور اختیار انحلال پارلمان را نیز 
دارد و اگر چه مجلس الامه در انتخاب ولیعهد و امیر 
نقش ایفا می کند ، لکن پس از آن دیگر به طور جدی 
قدرت کنترل او را نداشته و از این منظر حکومت 
فعلی کویت مقداری به دولت مد نظر توماس هابز که 
در کتاب لویاتان مطرح می کرد، نزدیک است. امیر 
جدید شیخ نواف نیز که برادر ناتنی امیر فقید است 
، بیشتر گرایش های سنتی و قبیله ای دارد و به نظر 
می رسد نتواند مانند شیخ صباح بر کویت حکمرانی 
کند ولی چون سلفش بر مدار میانجیگری برای حل 
بحران ها خواهد چرخید.خلاصه آن که  با روی کار 
آمدن امیر جدید ، تغییر خاصی در سیاست های 
کویت ایجاد نخواهد شد چرا که اولا در این کشور 
جامعه مدنی در قالب دیوانیه ها نقش آفرینی می 
کند و در نتیجه یک آزادی نیم بند وجود دارد و ثانیا 
برخلاف دیگر امارات حاشیه جنوبی خلیج فارس ، 
قدرت در کویت بین مردم و آل صباح تقسیم شده 
است و امیر آن مطلق العنان نیست و به همین علت 
برای مثال اگر بر اثر فشارهای ایالات متحده، شیخ 
نواف تصمیم بگیرد با رژیم صهیونیستی رابطه 
برقرار کند ، پارلمان همچون گذشته  بدون شک 

مخالفت خواهد کرد.

پیشخوان بین الملل  

روزنامه سعودی 
عرب نیوز پس از 
ــی  ــادگ ــلام آم ــ اع
حریری  مشروط 
ــرش  ــ ــذیـ ــ بـــــــا پـ
نــخــســت وزیــری، 
ــرده با  ــ ــی کـ ــع س
مبنی  تـــیـــتـــری 
ــرار وی بر  بــر اصـ
ــه  ــس ــران طــــرح ف
برای عبور لبنان 

از بحران، سعدحریری را منجی ایــن کشور 
نشان دهد.

۱۲۰۰ نقطه اراضی اشغالی علیه نتانیاهو 

نبی شریفی- کیم جونگ اون با اقتدار و گاهی 
همراه با لبخندی محو در حال سخنرانی است؛ 
مخاطبان که مردم عادی و مقامات حزب کارگران  
هستند با چشمانی اشکبار و گونه هایی گلگون 
دایم برای تایید سخنان مقام ارشد کشورشان، 
سر تکان می دهند. اشکی به زعم آنان از سر غرور، 
شکوه یا شاید هم اجبار. پازل تکمیل کننده این 
چرخه سیاسی نیز، گوینده خبر خانم ری چون-

هی است که لباس صورتی سنتی به تن دارد و با 
لحنی حماسی سخنان رهبر کره شمالی را روایت 
می کند. تصویر ضبط شــده از مراسم هفتاد و 
پنجمین سالروز تاسیس حزب حاکم کارگران کره 
شمالی اما اصلا تکراری نبود. در این مراسم، بغض 
بارها فرصت ادامه سخنرانی را از کیم جونگ اون 
گرفت و رئیس کره شمالی برای اولین بار همراه 
با مردمش گریست. او ابتدا توان دفاعی ملی و 

بازدارندگی جنگی کشورش را ستود. سپس از 
تحریم های بین المللی شکوه کرد و توفان ها و شیوع 
کرونا را عاملی دانست که اجازه نداد وعده های 
پیشرفت اقتصادی محقق شود. کیم جونگ اون 
گفت: »شرمنده ام که هرگز نتوانسته ام به درستی 
اعتماد عظیم شما را تلافی کنم. تلاش و از خود 
گذشتگی من برای بیرون آوردن مردم از وضعیت 
معیشت دشوار کافی نبود.« کیم جونگ اون یک 
ماه پیش نیز از روستای سیل زده تائه چونگ ری 
در این کشور بازدید کرده بود. او همان زمان هم 
گفته بود توفان ها و بارش های موسمی خسارات 
زیادی به بخش اقتصادی کره شمالی وارد کرده 
است. خسارات تنها مربوط به خرابی خانه ها 
نمی شود، بلکه محصولات کشاورزی این کشور 
دهقانی  را هم از بین می برد. عــلاوه بر سیل، 
خشکسالی در برخی مناطق نیز آسیب بزرگی 

به صنعت کشاورزی کره زده است به طوری که 
در سال 2۰۱۹ این کشور بدترین خشکسالی 
در ۳۷ سال اخیرش را تجربه کرد. سازمان ملل 
متحد سال گذشته اعلام کرد ،حدود ۱۰ میلیون 
نفر از جمعیت 25 میلیونی کره شمالی »نیازمند 
کمک های فوری غذایی هستند«. براساس این 
گزارش، مردم کره شمالی در سال 2۰۱۹ روزانه 
با ۳۰۰ گرم غذا زنده مانده اند. گریه های  کیم 

جونگ اون نشان می دهد که اوضاع این کشور که 
تنها به تولید و فروش سلاح و محصولات کشاورزی 
متکی است، اسفبارتر از سال گذشته شده است. 
به خصوص که پیونگ یانگ ماه هاست دستور 
بستن مرز چین )تنها شاهراه وارداتی کشور( را به 
دلیل شیوع کرونا داده است. گریه های اون برای 
همراهی مردم با کشتی توفان زده  ای است که 

آذوقه در آن رو به پایان است.  

رئیس کره شمالی با چشمانی اشکبار از مردمش عذرخواهی کرد 

رویکردی نادر در خاندان کیم 

معرکه گیری در بالکن کاخ سفید
ترامپ مخالف سقط جنین  با پادتنی حاوی بافت جنین درمان شده است 


